令和８年２月２４日

倉歯通 第５４号

会員各位

（一社）倉敷歯科医師会

センター部

発達障がい児（者）対応のコンサルテーションのご案内

 倉敷歯科衛生センター障がい者歯科診療に、平素よりご協力いただき誠にありがとうございま

す。

 センター障がい者歯科診療において行っている発達障がい児(者)への診療トレーニングに対し

て、諏訪利明先生（川崎医療福祉大学医療福祉学科 TEACCH 部准教授）をお招きして隔月で

年６回コンサルテーションを開催しております。

 このコンサルテーションは、発達障がい児（者）の歯科診療トレーニングを諏訪先生に観ていた

だき、診療トレーニングをスムーズに行うためのアドバイスをいただくものです。

 自院で発達障がい児(者）の診療を行う際だけではなく、一般診療において対応が難しい患者さ

んや、非協力児の診療を行う際のヒントになり得ると確信しております。とても分かりやすい解説

で、障がい者歯科診療の経験の浅い方にも参考になる点は大変多いと思います。

 1 回のみの参加も大歓迎ですので、会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。

開催日：令和８年４月９日（木）、 ６月１１日（木）、 ８月６日（木）

         １０月２２日（木）、１２月３日（木）

     令和９年２月４日（木）

時間：１６時００分～１７時００分（障がい者診療終了後開催）

会場：倉敷歯科医師会館１階会議室

対象：倉敷歯科医師会会員とそのスタッフ

岡山県歯科衛生士会会員とその関係者

※参加を希望されます歯科医師、歯科衛生士、スタッフは下記の URL または QR コードからお進

みください。

URL：https://forms.gle/HncXcaH4AZ3V3ypEA

申込後、2 日以内に確認メールが届かない場合、ご不明な点がある場合は、

倉敷歯科医師会事務局（086-422-2122）まで連絡ください。